
Форма по ОКУД

Дата

Учреждение по ОКПО

Обособленное подразделение

Учредитель Глава по БК

Наименование бюджета по ОКТМО

Периодичность: полугодовая, годовая

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

За аналогичный период 

прошлого финансового года

01.01.2025

32 287 785.36

5

0503723

КОДЫ

32 287 785.36

383

Код строки

2

0200

0100

Код по 

КОСГУ

3

100

ПОСТУПЛЕНИЯ
1

Наименование показателя

1. ПОСТУПЛЕНИЯ

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

администрация городского округа Богданович

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Коменская средняя общеобразовательная школа

на  1 января 2025 г.

35 736 795.24 29 524 129.40

За отчетный период

39 503 948.98

4

39 503 948.98

65707000

901

35173926

по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

в том числе:

Поступления по текущим операциям - всего

28 135 252.00

1 388 877.40

34 150 507.93

1 586 287.31

1300500

1310501

1310502

в том числе:

от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного

(муниципального) задания

от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного

(муниципального) задания



ф. 0503723 с. 2

2 782 673.96

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5

2 767 673.96

15 000.00

-19 018.00

-19 018.00

За отчетный период

4

-49 637.00

-49 637.00

3 816 790.74

 -

3 816 790.74

Код строки
Код по 

КОСГУ

2 3

0705

0702

0700

1200

по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера

в том числе:

по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора 

государственного управления

1202

Наименование показателя

1

150

152

155

189

по поступлениям текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного 

управления и организаций государственного сектора)

по иным текущим поступлениям

в том числе:

иные доходы



ф. 0503723 с. 3

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5

За отчетный период

4

Код строкиНаименование показателя

1

Код по 

КОСГУ

32



ф. 0503723 с. 4

5 854 038.80

2 851 042.50

18 448.88

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5

32 319 638.92

31 827 548.77

25 244 269.88

19 385 331.08

4 900.00

412 330.64

20 827.32

388 641.76

2 010 793.902 020 756.83

13 667.64

3 078 885.01

7 450 440.18

 -

24 670 331.76

32 120 771.94

За отчетный период

4

39 489 827.90

38 998 110.80

Код по 

КОСГУ

221

220

212

213

200

3

210

211

592 022.13

442 528.64

9 909.77

2406 226

2272407

Код строки

2

2100

2200

2300

2301

2302

2303

2400

2401

2403 223

2405 225

2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя

1

ВЫБЫТИЯ

Выбытия по текущим операциям - всего

в том числе:

за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда

из них:

за счет заработной платы 

за счет прочих несоциальных выплат персоналу в денежной форме

за счет начислений на выплаты по оплате труда

за счет оплаты работ, услуг

из них:

услуг связи 

коммунальных услуг

работ, услуг по содержанию имущества

прочих работ, услуг

страхования



ф. 0503723 с. 5

71 970.08

5

За отчетный период
За аналогичный период 

прошлого финансового года

5 558.00

71 970.08

58 742.80

58 742.80

Код по 

КОСГУ
Код строки

2 3 4

266

260

290 5 558.00

из них:

за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме 2806

2800

Наименование показателя

1

за счет социального обеспечения

3100 за счет прочих расходов



ф. 0503723 с. 6

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5

5 558.00

3 654 708.31

3 199 038.19

117 746.06

9 971.00

318 712.21

9 240.85

492 090.15

492 090.15

492 090.15

Код по 

КОСГУ

73 145.00

265 628.13

6 044.00

491 717.10

491 717.10

491 717.10

За отчетный период

4

5 558.00

3 734 153.05

3 254 752.16

134 583.76

Код строки

32

3101 291

3113 343

3443114

3116 346

3117 349

3200

Наименование показателя

1

в том числе:

за счет уплаты налогов, пошлин и сборов

3403110

3423112

3300

3103310

за счет приобретения товаров и материальных запасов

в том числе:

продуктов питания

горюче-смазочных материалов

строительных материалов

прочих оборотных запасов (материалов)

материальных запасов однократного применения

Выбытия по инвестиционным операциям - всего

в том числе:

на приобретение нефинансовых активов:

в том числе:

основных средств



ф. 0503723 с. 7

За отчетный период

4

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5

31 853.56

3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Код строки
Код по 

КОСГУ

32

Наименование показателя

1

Код по 

КОСГУ
За отчетный период

3 4

-14 121.08

Код строки

4000

2

Наименование показателя

1

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

в том числе:



ф. 0503723 с. 8

610 40 088 860.26

Код аналитики

6

х

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

Код строки

2

5000

5010

5020

Код по 

КОСГУ
За отчетный период

43

78 530.26

13 667.64

92 105.34

0000000000 1 928 651.49

0000000000 546 791.13

0000000000 45 231.00

0000000000 355 940.64

0000000000 86 588.00

0000000000 9 909.77

0000000000 58 742.80

За аналогичный период 

прошлого финансового года

5

31 853.56

-32 417 724.69

32 449 578.25

Сумма

7

-

24 410 297.76

260 034.00

7 371 909.92

0709

0702

0702

в том числе:

Заработная плата

Заработная плата

213

Код по КОСГУ

213

211

х

211

3

119

Код вида

 расходов

111

х

111

119

4

Наименование показателя

1

в том числе:

Изменение остатков средств - всего

в том числе:

за счет увеличения денежных средств

за счет уменьшения денежных средств

4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя

1

Расходы, всего

5

х

-14 121.08

510 -40 102 981.34

9000

9000

9000

2

9000

9000

Код строки

9000

9000

9000

9000

9000

225

221

223

223

244

247

244

244

0702

0702

0702

0702

225 244 0709

0709

0702

0709

0702

0702

0702

0702

0702

0709

0702

0702 0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

0000000000

255 808.13

9 820.00

73 145.00

6 044.00

134 583.76

0000000000 5 558.00

0000000000 491 717.10

0000000000 2 930 792.16

0000000000 323 960.00

342

349

342

346

310

344

343

266

291

226

226

227

346

244

244

244

244

111

244

244

244

852

244

244

244

244

0702

0709

0702

Увеличение стоимости строительных материалов 9000

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 9000

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 9000

Увеличение стоимости прочих материальных запасов 

однократного применения 9000

Начисления на выплаты по оплате труда

Социальные пособия и компенсации персоналу в 

денежной форме

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

Налоги, пошлины и сборы

Увеличение стоимости основных средств

Страхование

Увеличение стоимости продуктов питания

Прочие работы, услуги

Увеличение стоимости продуктов питания

Прочие работы, услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Начисления на выплаты по оплате труда

Услуги связи

Работы, услуги по содержанию имущества

Коммунальные услуги

Коммунальные услуги

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000

9000
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