

## ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2025 г.

Учреждение Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Коменская средняя общеобразовательная школа  
 Обособленное подразделение  
 Учредитель администрация городского округа Богданович  
 Наименование бюджета  
 Периодичность: полугодовая, годовая  
 Единица измерения: руб.

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0503723
Дата	01.01.2025
по ОКПО	35173926
Глава по БК	901
по ОКТМО	65707000
по ОКЕИ	383

### 1. ПОСТУПЛЕНИЯ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
<b>ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	0100		39 503 948.98	32 287 785.36
<b>Поступления по текущим операциям - всего</b>	0200	100	39 503 948.98	32 287 785.36
в том числе:				
по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	0500	130	35 736 795.24	29 524 129.40
в том числе:				
от оказания платных услуг (работ) за счет субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0501	131	34 150 507.93	28 135 252.00
от оказания платных услуг (работ), кроме субсидии на выполнение государственного (муниципального) задания	0502	131	1 586 287.31	1 388 877.40

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
по безвозмездным денежным поступлениям текущего характера	0700	150	3 816 790.74	2 782 673.96
<i>в том числе:</i>				
по поступлениям текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления	0702	152	3 816 790.74	2 767 673.96
по поступлениям текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)	0705	155	-	15 000.00
по иным текущим поступлениям	1200		-49 637.00	-19 018.00
<i>в том числе:</i>				
иные доходы	1202	189	-49 637.00	-19 018.00

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5

## 2. ВЫБЫТИЯ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
<b>ВЫБЫТИЯ</b>	2100		39 489 827.90	32 319 638.92
<b>Выбытия по текущим операциям - всего</b>	2200	200	38 998 110.80	31 827 548.77
в том числе:				
за счет оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда	2300	210	32 120 771.94	25 244 269.88
из них:				
за счет заработной платы	2301	211	24 670 331.76	19 385 331.08
за счет прочих несоциальных выплат персоналу в денежной форме	2302	212	-	4 900.00
за счет начислений на выплаты по оплате труда	2303	213	7 450 440.18	5 854 038.80
за счет оплаты работ, услуг	2400	220	3 078 885.01	2 851 042.50
из них:				
услуг связи	2401	221	13 667.64	18 448.88
коммунальных услуг	2403	223	2 020 756.83	2 010 793.90
работ, услуг по содержанию имущества	2405	225	592 022.13	412 330.64
прочих работ, услуг	2406	226	442 528.64	388 641.76
страхования	2407	227	9 909.77	20 827.32

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
за счет социального обеспечения	2800	260	58 742.80	71 970.08
<i>из них:</i>				
за счет социальных пособий и компенсаций персоналу в денежной форме	2806	266	58 742.80	71 970.08
за счет прочих расходов	3100	290	5 558.00	5 558.00

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
<i>в том числе:</i>				
за счет уплаты налогов, пошлин и сборов	3101	291	5 558.00	5 558.00
за счет приобретения товаров и материальных запасов	3110	340	3 734 153.05	3 654 708.31
<i>в том числе:</i>				
продуктов питания	3112	342	3 254 752.16	3 199 038.19
горюче-смазочных материалов	3113	343	134 583.76	117 746.06
строительных материалов	3114	344	73 145.00	9 971.00
прочих оборотных запасов (материалов)	3116	346	265 628.13	318 712.21
материальных запасов однократного применения	3117	349	6 044.00	9 240.85
<b>Выбытия по инвестиционным операциям - всего</b>	3200		491 717.10	492 090.15
<i>в том числе:</i>				
на приобретение нефинансовых активов:	3300		491 717.10	492 090.15
<i>в том числе:</i>				
основных средств	3310	310	491 717.10	492 090.15

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5

### 3. ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период	За аналогичный период прошлого финансового года
1	2	3	4	5
<b>ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ</b>	4000		-14 121.08	31 853.56
<i>в том числе:</i>				

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	За отчетный период		За аналогичный период прошлого финансового года
			1	2	
в том числе:			3	4	5
<b>Изменение остатков средств - всего</b>		5000		-14 121.08	31 853.56
в том числе:					
за счет увеличения денежных средств		5010	510	-40 102 981.34	-32 417 724.69
за счет уменьшения денежных средств		5020	610	40 088 860.26	32 449 578.25

#### 4. АНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Наименование показателя	Код строки	Код по КОСГУ	Код вида расходов	Код аналитики		Сумма
				1	2	
Расходы, всего	9000	x	x	x	x	-
в том числе:						
Заработка плата	9000	211	111	0702	0000000000	24 410 297.76
Заработка плата	9000	211	111	0709	0000000000	260 034.00
Начисления на выплаты по оплате труда	9000	213	119	0702	0000000000	7 371 909.92
Начисления на выплаты по оплате труда	9000	213	119	0709	0000000000	78 530.26
Услуги связи	9000	221	244	0702	0000000000	13 667.64
Коммунальные услуги	9000	223	244	0702	0000000000	92 105.34
Коммунальные услуги	9000	223	247	0702	0000000000	1 928 651.49
Работы, услуги по содержанию имущества	9000	225	244	0702	0000000000	546 791.13
Работы, услуги по содержанию имущества	9000	225	244	0709	0000000000	45 231.00
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0702	0000000000	355 940.64
Прочие работы, услуги	9000	226	244	0709	0000000000	86 588.00
Страхование	9000	227	244	0702	0000000000	9 909.77
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	9000	266	111	0702	0000000000	58 742.80
Налоги, пошлины и сборы	9000	291	852	0702	0000000000	5 558.00
Увеличение стоимости основных средств	9000	310	244	0702	0000000000	491 717.10
Увеличение стоимости продуктов питания	9000	342	244	0702	0000000000	2 930 792.16
Увеличение стоимости продуктов питания	9000	342	244	0709	0000000000	323 960.00
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	9000	343	244	0702	0000000000	134 583.76
Увеличение стоимости строительных материалов	9000	344	244	0702	0000000000	73 145.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	9000	346	244	0702	0000000000	255 808.13
Увеличение стоимости прочих материальных запасов	9000	346	244	0709	0000000000	9 820.00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	9000	349	244	0702	0000000000	6 044.00

## Руководитель

## Главный бухгалтер (руководитель централизованной бухгалтерии)

"01" января 2025 г.



Желнина Л.Д.

(расшифровка подписи)

Пахтина Н.Р.

(расшифровка подписи)

"01" января 2025 г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 364594085773079485149359994365539118177086968220

Владелец Желнина Людмила Дмитриевна

Действителен С 15.10.2025 по 15.10.2026